
Die Weinliste
Neustadt an der Weinstraße 
Hetzelplatz



Herzlich Willkommen
zum w.i.n.e.FESTival 2017

Vom 29. September bis 9. Oktober 2017 sind der historische Spiegelpalast und der  
Garten auf dem Hetzelplatz täglich für Sie geöffnet. Bei geschlossenen Veranstaltungen  
(4. Oktober) ist die Neustadt-Bar im mediterranen Garten für die Weinliebhaber geöffnet.

	 An diesen drei Weinbars erhalten Sie Weine:

		  An der Neustadt-Bar im Spiegelpalast lassen sich insgesamt 37 edle
		  Tropfen aus den neun Weindörfern von Neustadt an der Weinstraße probieren.

		  An der nationalen und internationalen Bar im Spiegelpalast bekommen
		  Sie über 50 Weine aus der Pfalz, aus Deutschland und Internationale Weine.

		  An der Bon Vivant‘sche-Bar im mediterranen Garten: Auch hier lassen  
		  insgesamt 37 Weine aus den neun Weindörfern probieren.

Neu: Street Food alá Lara‘s Kantinchen
Ein Food-Truck der Extraklasse sorgt für kulinarische Höhepunkte mit einer
ungewohnten Auswahl an Spezialitäten: Wie wär‘s mit Pastrami - das ist das ultimative 
Delikatessen-Sandwich aus New York.?… Entdecken Sie selbst!

Zum Gebrauch der Weinliste:

Wir bieten Ihnen während des w.i.n.e.FESTivals die Möglichkeit, aus über 100 Weinen Ihre 
Favoriten auszuwählen. Dazu haben wir die Liste in zwei Teile gegliedert (Nr. 1 bis 37 - 
orangene Nummern) finden Sie Weine und Sekte aus den neun Neustadter Weindörfern; im 
zweiten Teil (Nr. 38 bis 101 - lila Nummern) sind alle Weine aus der Pfalz, den zwölf weite-
ren Weinanbaugebieten Deutschlands und die internationalen Tropfen. Die beiden Listen 
der Weine der Weinbars sind nach Weintypen gegliedert: 

Es beginnt mit den Schaumweinen, geht weiter über die Weißweine, die Roséweine und 
schließlich zu den Rotweinen. Innerhalb dieser Kategorien, die auch durch die unten ste-
henden Symbole signalisiert werden, haben wir uns bemüht, die Rebsorten und passenden 
Weintypologien zu gliedern, z.B. Riesling, Weißburgunder... Für eine schnelle Suche nach 
Ihrer Lieblingssorte, nach Region oder einem bestimmten Winzer nutzen Sie bitte die Indi-
zes im Heft.
 
Wir wünschen Ihnen viel Spaß beim Stöbern und Probieren!
 

Symbole der Weintypen zur schnellen Orientierung

Sekte Weißweine Rosé-Weine Rotweine
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NEUSTADT-BAR &  
BON VIVANT‘SCHE BAR
 
Weine aus den neun Weindörfern und  
von Neustadt an der Weinstraße 
 
Im historischen Spiegelpalast und im Mediterranen Garten



SEKT

RIESLING

PREIS	 0,10 l: 	 3,00 € 
	 Flasche:    	16,50 €

Heim’sche Sektkellerei 
www.heim-sekt.de

NEUSTADT AN DER WEINSTRASSE

Riesling

O.J. SEKT HEIM’S EXCELLENCE RIESLING BRUT1.

PREIS	 0,10 l: 	 2,00 € 
	 0,25 l: 	 4,50 €
	 Flasche:    	12,50 €Weingut Schäfer 

www.weingutschaefer.com

MUSSBACH
2016. RIESLING CLASSIC5.

PREIS	 0,10 l: 	 3,00 € 
	 Flasche:    	16,50 €

Weingut Klaus Schackert 
www.weingut-schackert.de

DIEDESFELD

Chardonnay

O.J. CHARDONNAY SEKT BRUT2.

PREIS	 0,10 l: 	 2,00 € 
	 0,25 l: 	 4,50 €
	 Flasche:    	12,50 €Winzergenossenschaft Weinbiet eG 

www.wg-weinbiet.de

HAARDT
2016. RIESLING HAARDTER HERRENLETTEN TROCKEN6.

PREIS	 0,10 l: 	 2,50 € 
	 Flasche:    	15,00 €

Weingut Herrmann Baßler GbR 
www.weingut-bassler.de

LACHEN-SPEYERDORF

Riesling

2015. RIESLING SEKT BA - GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE3.

PREIS	 0,10 l: 	 3,00 € 
	 0,25 l: 	 7,00 €
	 Flasche:    	18,50 €Weingut Müller-Catoir  

www.mueller-catoir.de

HAARDT
2016. RIESLING TROCKEN HAARDT7.

PREIS	 0,10 l: 	 6,50 € 
	 Flasche:    	41,50 €

Frank John Das Hirschhorner Weinkontor 
www.johnwein.de

KÖNIGSBACH

Riesling

2012. RIESLING BRUT 504.

PREIS	 0,10 l: 	 2,00 € 
	 0,25 l: 	 4,50 €
	 Flasche:    	12,50 €Weingut Karl-Ludwig Estelmann 

www.weingut-estelmann.de

GIMMELDINGEN
2015. HAARDTER HERZOG RIESLING SPÄTLESE TROCKEN8.

Culinary
Heritage

PFALZ

Culinary
Heritage

PFALZ

NEUSTADT-BAR | WEINE AUS NEUSTADT AN DER WEINSTRASSE



SEKT WEISSBURGUNDER

RIESLING

PREIS	 0,10 l: 	 2,50 € 
	 0,25 l: 	 5,50 €
	 Flasche:    	15,00 €

PREIS	 0,10 l: 	 2,00 € 
	 0,25 l: 	 4,50 €
	 Flasche:    	12,50 €

Weingut Mugler 
www.weingut-mugler.de

Kästel Thomas 
www.kaestel-hof.de

GIMMELDINGEN

GEINSHEIM

2016. PFALZ WEISSBURGUNDER TROCKEN

2016. CHARDONNAY

9.

13.

PREIS	 0,10 l: 	 2,00 € 
	 0,25 l: 	 4,50 €
	 Flasche:    	12,50 €

PREIS	 0,10 l: 	 2,00 € 
	 0,25 l: 	 4,50 €
	 Flasche:    	12,50 €

Winzergenossenschaft Weinbiet 
www.wg-weinbiet.de

Weingut Heinrich Klohr 
www.weingut-heinrich-klohr.de

MUSSBACH

GIMMELDINGEN

2016. WEISSBURGUNDER TROCKEN

2016. KÖNIGSBACHER IDIG CHARDONNAY

10.

14.

PREIS	 0,10 l: 	 2,00 € 
	 0,25 l: 	 4,50 €
	 Flasche:    	12,50 €

PREIS	 0,10 l: 	 2,00 € 
	 0,25 l: 	 4,50 €
	 Flasche:    	12,50 €

PREIS	 0,10 l: 	 2,00 € 
	 0,25 l: 	 4,50 €
	 Flasche:    	12,50 €

Weingut Sommer 
www.weingut-sommer.com

Weinhaus Helbig 
www.helbighof.de

Momm 
www.weingut-momm.de

HAMBACH

HAMBACH

DUTTWEILER

2016. WEISSBURGUNDER

2016. CHARDONNAY TROCKEN

2016. GRAUER BURGUNDER QUALITÄTSWEIN TROCKEN

11.

15.

12.

NEUSTADT-BAR | WEINE AUS NEUSTADT AN DER WEINSTRASSE

GRAUBURGUNDER

CHARDONNAY



NEUSTADT-BAR | WEINE AUS NEUSTADT AN DER WEINSTRASSE

PREIS	 0,10 l: 	 2,50 € 
	 0,25 l: 	 5,50 €
	 Flasche:    	15,00 €Bergdolt-Reif&Nett 

www.weingut-brn.de

DUTTWEILER
2016. SAUVIGNON BLANC TROCKEN16.

PREIS	 0,10 l: 	 2,50 € 
	 0,25 l: 	 5,50 €
	 Flasche:    	15,00 €Weingut Peter Stolleis 

www.stolleis.com

GIMMELDINGEN
2016. PFALZ AUXERROIS17.

PREIS	 0,10 l: 	 2,00 € 
	 0,25 l: 	 4,50 €
	 Flasche:    	12,50 €Weingut Hellmer 

www.weingut-hellmer.de

MUSSBACH
2016. CABERNET CUBIN BLANC DE NOIR20.

PREIS	 0,10 l: 	 2,00 € 
	 0,25 l: 	 4,50 €
	 Flasche:    	12,50 €Weingut Destillerie Stöckel-Hoos 

www.stoeckel-hoos.de

LACHEN-SPEYERDORF
2016. CABERNET BLANC QBA- SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE18.

PREIS	 0,10 l: 	 2,00 € 
	 0,25 l: 	 4,50 €
	 Flasche:    	12,50 €Weingut Hammer-Sommer  

www.hammer-sommer.de

KÖNIGSBACH
2016. KÖNIGSBACHER IDIG GEWÜRZTRAMINER KABINETT21.

PREIS	 0,10 l: 	 2,00 € 
	 0,25 l: 	 4,50 €
	 Flasche:    	12,50 €Weingut Ludwig Eberley 

weinbau-eberley@t-online.de

GEINSHEIM
2016. CABERNET BLANC19.

PREIS	 0,10 l: 	 2,00 € 
	 0,25 l: 	 4,50 €
	 Flasche:    	12,50 €Weingut Kreiselmaier 

www.weingut-kreiselmaier.de

LACHEN-SPEYERDORF
2016. GEWÜRZTRAMINER SPÄTLESE22.

SAUVIGNON BLANC

AUXERROIS

CABERNET

GEWÜRTZRAMINER



Weingut Johann Müller 
www.weingut-johann-mueller.de

HAMBACH
2016. SYRAH ROSÈ TROCKEN29.

PREIS	 0,10 l: 	 2,00 € 
	 0,25 l: 	 4,50 €
	 Flasche:    	12,50 €Weingut Nett 

www.weingut-nett.de

GEINSHEIM
2016. ROSENMUSKATELLER ROSÉ27.

PREIS	 0,10 l: 	 2,50 € 
	 0,25 l: 	 5,50 €
	 Flasche:    	15,00 €Weingut Weegmüller 

www.weegmueller.de

HAARDT
2016. CUVÉE 3 SCHWESTERN25.

PREIS	 0,10 l: 	 2,50 € 
	 0,25 l: 	 5,50 €
	 Flasche:    	15,00 €Weingut Claudia Schwaab 

www.weingut-schwaab-neustadt.de

DIEDESFELD
2016. BLANC DE NOIR SPÄTLESE TROCKEN28.

PREIS	 0,10 l: 	 2,00 € 
	 0,25 l: 	 4,50 €
	 Flasche:    	12,50 €Spies 

www.spies-weingut.de

DUTTWEILER

2016. CUVEÉ AUS SAUVIGNON BLANC & CABERNET BLANC 
(GREEN IS CRAZY)26.

NEUSTADT-BAR | WEINE AUS NEUSTADT AN DER WEINSTRASSE

PREIS	 0,10 l: 	 2,00 € 
	 0,25 l: 	 4,50 €
	 Flasche:    	12,50 €

Culinary
Heritage

PFALZ

Syrah

Spätburgunder

Rosenmuskateller

MUSKATELLER

ROSÉ

CUVÉES WEISS

SAUVIGNON BLANC

AUXERROIS

CABERNET

GEWÜRTZRAMINER

PREIS	 0,10 l: 	 2,00 € 
	 0,25 l: 	 4,50 €
	 Flasche:    	12,50 €Weingut Christian Glas 

www.weingut-glas.de

DIEDESFELD
2016. GELBER MUSKATELLER TROCKEN23.

PREIS	 0,10 l: 	 2,00 € 
	 0,25 l: 	 4,50 €
	 Flasche:    	12,50 €Winkelmann 

www.winkelmann-wein.de 

DUTTWEILER
O.J. GELBER MUSKATTELLER24.



NEUSTADT-BAR | WEINE AUS NEUSTADT AN DER WEINSTRASSE

PREIS	 0,10 l: 	 2,50 € 
	 0,25 l: 	 5,50 €
	 Flasche:    	15,00 €Weingut Müller Erben         

 www.weingut-mueller-erben.de

HAARDT
2016. SPÄTBURGUNDER TROCKEN HAARDTER BÜRGERGARTEN30.

PREIS	 0,10 l: 	 3,00 € 
	 0,25 l: 	 6,50 €
	 Flasche:    	18,00 €Weingut Bender 

www.weingut-bender.com

GEINSHEIM
2015. SPÄTBURGUNDER TROCKEN31.

PREIS	 0,10 l: 	 4,00 € 
	 0,25 l: 	 8,50 €
	 Flasche:    	24,00 €Bioland Weingut Stortz-Nicolaus 

www.stortz-nicolaus.de

DIEDESFELD
2016. SYRAH TROCKEN34.

PREIS	 0,10 l: 	 7,00 € 
	 0,25 l: 	 16,00 €
	 Flasche:    	44,00 €Frank John Das Hirschhorner Weinkontor 

www.johnwein.de

KÖNIGSBACH
2014. PINOT NOIR KALKSTEIN32.

PREIS	 0,10 l: 	 3,00 € 
	 0,25 l: 	 6,50 €
	 Flasche:    	18,00 €Weingut Schäfer, Inh. W. u. F. Schäfer GbR 

www.weingut-schaefer.info

LACHEN-SPEYERDORF

2015. SCHÄFER´S BARRIQUE SAINT LAURENT QBA -  
GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE35.

PREIS	 0,10 l: 	 2,50 € 
	 0,25 l: 	 5,50 €
	 Flasche:    	15,00 €Weinland Königsbach 

www.wg-koenigsbach-nw.de

KÖNIGSBACH
2015. CABERNET FRANC SPÄTLESE TROCKEN 33.

PREIS	 0,10 l: 	 2,00 € 
	 0,25 l: 	 4,50 €
	 Flasche:    	12,00 €Altes Weingut Steigelmann 

www.weingut-steigelmann.de

MUSSBACH
2014. MUSSBACHER KURFÜRST PINOTIN TROCKEN36.

PREIS	 0,10 l: 	 3,50 € 
	 0,25 l: 	 8,00 €
	 Flasche:    	21,00 €Weingut Georg Naegele Schlossbergkellerei 

www.naegele-wein.de

HAMBACH
2015. NAEGELE CHRONOS, CUVÉE TROCKEN37.

Culinary
Heritage

PFALZ

Spätburgunder

Spätburgunder

Spätburgunder

Cabernet Franc

Syrah

Saint-Laurent

Pinotin

Cuvée

ROT



Gutenbergstraße

Landauer Straße

Friedrichstr.

Unterführung

Hetzel- 
galerie

Food-Truck

Bon Vivant‘sche
Nationale & 

Internationale 
Weinbar

NATIONALE & INTERNATIONALE  
WEINBAR
 
Pfälzer Weine, Deutsche Weine  
und Internationale Weine 
 
Im historischen Spiegelpalast

ROT



PREIS	 0,10 l: 	 3,00 € 
	 0,25 l: 	 6,50 €
	 Flasche:    	18,00 €Meßmer 

www.weingut-messmer.de

PFALZ | BURRWEILER
2014. SCHIEFER

PREIS	 0,10 l: 	 3,00 € 
	 0,25 l: 	 7,00 €
	 Flasche:    	19,50 €Dr. von Bassermann-Jordan 

www.bassermann-jordan.de

PFALZ | DEIDESHEIM
2016. FORST

PREIS	 0,10 l: 	 2,50 € 
	 0,25 l: 	 5,50 €
	 Flasche:    	15,00 €Mathias Müller 

www.weingut-matthiasmueller.de

MITTELRHEIN | SPAY
2016. BOPPARDER HAMM “ALTE REBEN”

PREIS	 0,10 l: 	 3,50 € 
	 0,25 l: 	 8,00 €
	 Flasche:    	21,00 €Dönnhoff 

www.doennhoff.com

NAHE | OBERHAUSEN
2016. TONSCHIEFER

PREIS	 0,10 l: 	 3,50 € 
	 0,25 l: 	 8,00 €
	 Flasche:    	21,50 €Peter Jakob Kühn 

www.weingutpjkuehn.de

RHEINGAU | OESTRICH
2016. QUARZIT, OESTRICH

PREIS	 0,10 l: 	 3,50 € 
	 0,25 l: 	 8,00 €
	 Flasche:    	21,00 €Kimich 

www.weingut-kimich.de

PFALZ | DEIDESHEIM
2016. DEIDESHEIMER GRAINHÜBEL

Spätburgunder

Riesling

Culinary
Heritage

PFALZ

Culinary
Heritage

PFALZ

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

spät gelesen

NATIONALE UND INTERNATIONALE BAR | PFALZ, DEUTSCHLAND, INTERNATIONAL

PREIS	 0,10 l: 	 5,00 € 
	 Flasche:    	30,00 €

Von Winning 
www.von-winning.de

PFALZ  | DEIDESHEIM

O.J. PINOT BRUT38.

PREIS	 0,10 l: 	 3,50 € 
	 Flasche:    	21,00 €

Eymann 
www.weingut-eymann.de

PFALZ  | GÖNNHEIM

O.J. RIESLING BRUT39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

SEKT

RIESLING



NATIONALE UND INTERNATIONALE BAR | PFALZ, DEUTSCHLAND, INTERNATIONAL

SEKT

RIESLING

RIESLING

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

halbtrocken

46.

47.

50.

48.

51.

49.

52.

53.

PREIS	 0,10 l: 	 5,00 € 
	 0,25 l: 	 11,50 €
	 Flasche:    	30,00 €Dr. Wehrheim         

www.weingut-wehrheim.de

PFALZ | BIRKWEILER

2016. BIRKWEILER DACHSBERG 1. LAGE

PREIS	 0,10 l: 	 4,50 € 
	 0,25 l: 	 10,00 €
	 Flasche:    	27,00 €Dr. Bürklin Wolf 

www.buerklin-wolf.de

PFALZ | WACHENHEIM

2015. WACHENHEIMER GOLDBÄCHEL 1. LAGE

PREIS	 0,10 l: 	 5,00 € 
	 0,25 l: 	 11,50 €
	 Flasche:    	30,00 €Pfeffingen 

www.pfeffingen.de

PFALZ | BAD DÜRKHEIM

2014. WEILBERG GG

PREIS	 0,10 l: 	 4,50 € 
	 0,25 l: 	 10,00 €
	 Flasche:    	27,00 €Peter Lauer 

www.lauer-ayl.de

MOSEL | AYL

2016. FASS 18 „KUPP ” GG

PREIS	 0,10 l: 	 7,00 € 
	 0,25 l: 	 16,00 €
	 Flasche:    	44,00 €Odinstal 

www.odinstal.de

PFALZ | WACHENHEIM

2014. BASALT

PREIS	 0,10 l: 	 12,50 € 
	 0,25 l: 	 29,00 €
	 Flasche:    	75,00 €Dr. Bürklin Wolf 

www.buerklin-wolf.de

PFALZ | WACHENHEIM

2015. PECHSTEIN GG

PREIS	 0,10 l: 	 5,50 € 
	 0,25 l: 	 11,00 €
	 Flasche:    	28,00 €Joachim Flick 

www.flick-wein.de

RHEINGAU | FLÖRSHEIM-WICKER

2013. HOCHHEIM KÖNIGIN VICTORIABERG GG

PREIS	 0,10 l: 	 2,50 € 
	 0,25 l: 	 5,50 €
	 Flasche:    	15,00 €Graf von Weyher 

www.graf-von-weyher.de

PFALZ | WEYHER

2016. RIESLING KABINETT



54.

55.

58.

56.

59.

57.

60.

trocken

trocken

trocken

Orange Wein

trocken

PREIS	 0,10 l: 	 8,00 € 
	 0,25 l:    	18,00 €
	 Flasche:    	52,00 €Clemens Busch 

www.clemens-busch.de

MOSEL  | PÜNDERICH
2013. MARIENBURG “RAFFES” GG

PREIS	 0,10 l: 	 5,00 € 
	 0,25 l:    	11,50 €
	 Flasche:    	30,00 €Dr. von Bassermann-Jordan 

www.bassermann-jordan.de

PFALZ  | DEIDESHEIM
2013. FORSTER JESUITENGARTEN

spät gelesen

NATIONALE UND INTERNATIONALE BAR | PFALZ, DEUTSCHLAND, INTERNATIONAL

Culinary
Heritage

PFALZ

Culinary
Heritage

PFALZ

PREIS	 0,10 l: 	 3,00 € 
	 0,25 l: 	 7,00 €
	 Flasche:    	19,50 €Lützkendorf 

www.weingut-luetzkendorf.de

SAALE-UNSTRUT | NAUMBURG
2016. KARSDORFER HOHE GRÄTE 1. LAGE

PREIS	 0,10 l: 	 3,00 € 
	 0,25 l: 	 7,00 €
	 Flasche:    	19,50 €Philipp Kuhn 

www.weingut-philipp-kuhn.de

PFALZ | LAUMERSHEIM
2016. VOM KALKSTEINFELS

PREIS	 0,10 l: 	 4,00 € 
	 0,25 l: 	 8,50 €
	 Flasche:    	24,00 €Becker 

www.friedrichbecker.de

PFALZ | SCHWEIGEN
2015. „KALKMERGEL“

PREIS	 0,10 l: 	 4,50 € 
	 0,25 l: 	 10,00 €
	 Flasche:    	27,00 €Siener 

www.weingutsiener.de

PFALZ | BIRKWEILER
2015. BIRKWEILER MANDELBERG

PREIS	 0,10 l: 	 7,50 € 
	 0,25 l: 	 17,50 €
	 Flasche:    	30,00 €Montana 

www.weinmanufaktur-montana.de

HESSISCHE BERGSTRASSE | BENSHEIM - AUERBACH
2014. AMPHOREUS

RIESLING

WEISSBURGUNDER

GRAUBURGUNDER

GRAUBURGUNDER

ANDERE WEISSWEINE



NATIONALE UND INTERNATIONALE BAR | PFALZ, DEUTSCHLAND, INTERNATIONAL

RIESLING

WEISSBURGUNDER

GRAUBURGUNDER

PREIS	 0,10 l: 	 3,00 € 
	 0,25 l: 	 7,00 €
	 Flasche:    	18,00 €Schloss Proschwitz, Prinz zur Lippe     

www.schloss-proschwitz.de

SACHSEN  | ZEHREN

2015. KABINETT

PREIS	 0,10 l: 	 6,50 € 
	 0,25 l: 	 14,50 €
	 Flasche:    	39,00 €

PREIS	 0,10 l: 	 3,00 € 
	 0,25 l: 	 7,00 €
	 Flasche:    	19,50 €

Alain Gras 
www.domaine-alain-gras.com

Rudolf May 
www.weingut-may.de

FRANKREICH | BURGUND  | SAINT-ROMAN

FRANKEN | RETZSTADT

2014. AUXEY-DURESSES

2016. SILVANER RETZSTADTER LANGENBERG 1. LAGE

PREIS	 0,10 l: 	 6,00 € 
	 0,25 l: 	 13,00 €
	 Flasche:    	34,00 €

PREIS	 0,10 l: 	 2,50 € 
	 0,25 l: 	 5,50 €
	 Flasche:    	15,00 €

Rebholz Ökonomierat 
www.oekonomierat-rebholz.com

Theo Minges 
www.weingut-minges.com

PFALZ | SIEBELDINGEN

PFALZ | FLEMLINGEN

2013. R CHARDONNAY

2016. SCHEUREBE GLEISWEILER 

PREIS	 0,10 l: 	 4,00 € 
	 0,25 l: 	 8,50 €
	 Flasche:    	24,00 €

PREIS	 0,10 l: 	 2,50 € 
	 0,25 l: 	 5,50 €
	 Flasche:    	15,00 €

Münzberg 
www.weingut-muenzberg.de

Aloisiushof 
www.aloiskiefer.de

PFALZ | LANDAU

PFALZ | ST. MARTIN

2015. GODRAMSTEINER STAHLBÜHL 1. LAGE

2016. SAUVIGNON BLANC

GRAUBURGUNDER

CHARDONNAY

ANDERE WEISSWEINE

61.

62.

65.

63.

66.

64.

67.

Barrique

Barrique

Chardonnay

trocken

trocken

trocken

 



PREIS	 0,10 l: 	 4,50 € 
	 0,25 l:    	10,00 €
	 Flasche:    	27,00 €Philipp Kuhn 

www.weingut-philipp-kuhn.de

PFALZ | LAUMERSHEIM
2016. VIOGNIER RÉSERVE68.

PREIS	 0,10 l: 	 2,50 € 
	 0,25 l:    	 5,50 €
	 Flasche:    	15,00 €Kranz 

www.weingut-kranz.de

PFALZ | ILBESHEIM
2016. SPÄTBURGUNDER ROSÉ73.

PREIS	 0,10 l: 	 7,00 € 
	 0,25 l:    	16,00 €
	 Flasche:    	44,00 €Bernhart 

www.weingut-bernhart.de

PFALZ | SCHWEIGEN-RECHTENBACH
2013. REDLING GG74.

PREIS	 0,10 l: 	 3,00 € 
	 0,25 l:    	 6,50 €
	 Flasche:    	17,00 €Valdinera 

www.valdinera.it

ITALIEN | ROERO | CORNELIANO D’ALBA

2014. ROERO ARNEIS69.

PREIS	 0,10 l: 	 3,00 € 
	 0,25 l:    	 6,50 €
	 Flasche:    	17,00 €Negro 

www.negroangelo.it

ITALIEN | ROERO | MONTEU ROERO
2014. ROERO ARNEIS PERDAUDIN70.

PREIS	 0,10 l: 	 2,50 € 
	 0,25 l:    	 5,50 €
	 Flasche:    	15,00 €Oberhofer 

www.weingutoberhofer.de

PFALZ | EDESHEIM
2015. GEWÜRZTRAMINER71.

PREIS	 0,10 l: 	 7,50 € 
	 0,25 l:    	17,00 €
	 Flasche:    	30,50 €Dr. von Bassermann-Jordan 

www.bassermann-jordan.de

PFALZ | DEIDESHEIM
2015. GELBER MUSKATELLER72.

trocken

trocken

trocken

trocken

Spätlese

Auslese

NATIONALE UND INTERNATIONALE BAR | PFALZ, DEUTSCHLAND, INTERNATIONAL

Culinary
Heritage

PFALZ

ANDERE WEISSWEINE

ROSÉ

SPÄTBURGUNDER



NATIONALE UND INTERNATIONALE BAR | PFALZ, DEUTSCHLAND, INTERNATIONAL

ANDERE WEISSWEINE SPÄTBURGUNDER

ROSÉ

SPÄTBURGUNDER

PREIS	 0,10 l: 	 4,00 € 
	 0,25 l: 	 8,50 €
	 Flasche:    	24,00 €Knipser      

www.weingut-knipser.de

PFALZ | LAUMERSHEIM

2014. „KALKMERGEL“

PREIS	 0,10 l: 	 7,00 € 
	 0,25 l: 	 16,00 €
	 Flasche:    	44,00 €Kreuzberg 

www.weingut-kreuzberg.de

AHR | DERNAU

2014. SILBERBERG GG

PREIS	 0,10 l: 	 8,00 € 
	 0,25 l: 	 18,00 €
	 Flasche:    	52,00 €Dr. Wehrheim 

www.weingut-wehrheim.de

PFALZ | BIRKWEILER

2011. KÖPPEL GG

PREIS	 0,10 l: 	 3,50 € 
	 0,25 l: 	 8,00 €
	 Flasche:    	21,00 €St. Antony 

www.st-antony.de

RHEINHESSEN | NIERSTEIN AM RHEIN

2012. QBA TROCKEN

PREIS	 0,10 l: 	 3,50 € 
	 0,25 l: 	 8,00 €
	 Flasche:    	21,00 €Franz Keller 

www.franz-keller.de

BADEN | VOGTSBURG - OBERBERGEN

2015. OBERBERGENER BASSGEIGE

PREIS	 0,10 l: 	 9,00 € 
	 0,25 l: 	 20,00 €
	 Flasche:    	54,00 €Keller 

www.keller-wein.de

RHEINHESSEN | FLÖRSHEIM-DALSHEIM

2015. DALSHEIMER BÜRGEL GG

PREIS	 0,10 l: 	 6,50 € 
	 0,25 l: 	 14,50 €
	 Flasche:    	39,00 €Alain Gras 

www.domaine-alain-gras.com

FRANKREICH | BURGUND | SAINT-ROMAN

2014. AUXEY-DURESSES

PREIS	 0,10 l: 	 6,00 € 
	 0,25 l: 	 13,00 €
	 Flasche:    	36,00 €Domaine Ragot 

www.domaine-ragot.com

FRANKREICH | BURGUND | GIVRY

2015. GIVRY 1ER CRU “CLOS JUS”

75.

76.

79.

77.

80.

78.

81.

82.

 

 



NATIONALE UND INTERNATIONALE BAR | PFALZ, DEUTSCHLAND, INTERNATIONAL

PREIS	 0,10 l: 	 14,00 € 
	 0,25 l:    	32,50 €
	 Flasche:    	89,00 €Domaine Armelle et Bernard Rion 

www.domainerion.fr

FRANKREICH | BURGUND | VOSNE-ROMANÉE
2015. NUITS-SAINT-GEORGES, 1ER CRU LES MURGERS83.

PREIS	 0,10 l: 	 12,00 € 
	 0,25 l:    	27,00 €
	 Flasche:    	75,00 €Domaine Armelle et Bernard Rion 

www.domainerion.fr

FRANKREICH | BURGUND | VOSNE-ROMANÉE
2015. VOSNE-ROMANÉE “CUVÉE DAME JULIETTE”84.

PREIS	 0,10 l: 	 5,00 € 
	 0,25 l: 	 11,50 €
	 Flasche:    	30,00 €Roberto Voerzio 

www.robertovoerzio.com

ITALIEN | LANGHE | LA MORRA
2014. LANGHE NEBBIOLO “DISANFRANCESCO” DOC86.

PREIS	 0,10 l: 	 4,00 € 
	 0,25 l: 	 8,50 €
	 Flasche:    	24,00 €Paolo Scavino 

www.paoloscavino.com

ITALIEN | LANGHE | CASTIGLIONE FALLETTO
2013. BARBERA D’ALBA DOC85.

PREIS	 0,10 l: 	 5,00 € 
	 0,25 l: 	 11,50 €
	 Flasche:    	30,00 €Negro 

www.negroangelo.it

ITALIEN | ROERO | MONTEU ROERO
2012. ROERO RISERVA “SUDISFÀ” DOCG87.

PREIS	 0,10 l: 	 15,00 € 
	 0,25 l: 	 34,50 €
	 Flasche:    	94,00 €Renato Corino 

www.renatocorino.it

ITALIEN | LANGHE | LA MORRA
2010. BAROLO DOCG89.

PREIS	 0,10 l: 	 7,50 € 
	 0,25 l: 	 17,50 €
	 Flasche:    	45,00 €Cascina Pugnane dei f.lli Ghisolfi 

www.pugnanevini.it

ITALIEN | LANGHE | CASTIGLIONE FALLETTO
2012. BAROLO “PUGNANE” DOCG88.

PREIS	 0,10 l: 	 44,50 € 
	 0,25 l: 	 102,00 €
	 Flasche:    	275,00 €Roberto Voerzio 

www.robertovoerzio.com

ITALIEN | LANGHE | LA MORRA
2013. BAROLO “CEREQUIO” DOCG90.

Nebbiolo

Nebbiolo

Nebbiolo

Nebbiolo

Nebbiolo
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ROTWEIN AUS ITALIEN
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SPÄTBURGUNDER ROTWEIN AUS ITALIEN

ROTWEIN AUS ITALIEN

RIESLING

PREIS	 0,10 l: 	 11,00 € 
	 0,25 l: 	 25,00 €
	 Flasche:    	68,00 €

PREIS	 0,10 l: 	 6,00 € 
	 0,25 l: 	 13,00 €
	 Flasche:    	36,00 €

San Polo   
www.poggiosanpolo.com

Graf Neipperg 
www.graf-neipperg.de

ITALIEN | MONTALCINO | MONTALCINO

WÜRTTEMBERG | SCHWAIGERN

2012. BRUNELLO DI MONTALCINO DOCG

2014. SCHWAIGERNER RUTHE GG

91.

95.

PREIS	 0,10 l: 	 6,00 € 
	 0,25 l: 	 13,00 €
	 Flasche:    	36,00 €

PREIS	 0,10 l: 	 5,50 € 
	 0,25 l: 	 11,00 €
	 Flasche:    	28,00 €

Allegrini 
www.website.allegrini.it

Domaines Dominique Piron 
www.domaines-piron.fr

ITALIEN | VALPOLICELLA | FUMANE

FRANKREICH | BEAUJOLAIS | VILLIÉ-MORGON

2014. LA GROLA IGT VERONESE 

2015. MORGON “CÔTE DU PY” 

92.

96.

PREIS	 0,10 l: 	 4,50 € 
	 0,25 l: 	 10,00 €
	 Flasche:    	27,00 €

PREIS	 0,10 l: 	 3,00 € 
	 0,25 l: 	 6,50 €
	 Flasche:    	18,00 €

Allegrini 
www.website.allegrini.it

Macià Batle 
www.maciabatle.com

ITALIEN | VALPOLICELLA | FUMANE

SPANIEN | BINISSALEM | SANTA MARIA DEL CAMÍ

2014. PALAZZO DELLA TORRE IGT VERONESE

2014. AÑADA

93.

97.

PREIS	 0,10 l: 	 11,00 € 
	 0,25 l: 	 25,00 €
	 Flasche:    	68,00 €

PREIS	 0,10 l: 	 3,50 € 
	 0,25 l: 	 8,00 €
	 Flasche:    	21,00 €

Corte Sant´Alda 
www.cortesantalda.com

Macià Batle 
www.maciabatle.com

ITALIEN | VALPOLICELLA | MEZZANE DI SOTTO

SPANIEN | BINISSALEM | SANTA MARIA DEL CAMÍ

2010. AMARONE DELLA VALPOLICELLA DOCG

2012. CRIANZA

94.

98.

Sangiovese 

Corvina, Oseleta 

Corvina, Oseleta 

Corvina, Corvinone, 
Rondinella

Lemberger 
trocken

Gamay Noir

Manto Negro, 
Merlot, Cabernet 
Sauvignon, Syrah

Manto Negro, 
Merlot, Cabernet 
Sauvignon, Syrah

ANDERE ROTWEINE
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PREIS	 0,10 l: 	 5,00 € 
	 0,25 l:    	11,50 €
	 Flasche:    	30,00 €Philipp Kuhn 

www.weingut-philipp-kuhn.de

PFALZ | LAUMERSHEIM
2012. LUITMAR99.

PREIS	 0,10 l: 	 4,50 € 
	 0,25 l:    	10,00 €
	 Flasche:    	27,00 €

PREIS	 0,10 l: 	 7,50 € 
	 0,25 l:    	17,50 €
	 Flasche:    	45,00 €

Seeger 
www.seegerweingut.de

Knipser 
www.weingut-knipser.de

BADEN | LEIMEN

PFALZ | LAUMERSHEIM

2011. CUVÉE NAAN QBA

2012. CUVÉE X

100.

101.

Cabernet Sauvignon, St. 
Laurent, Blaufränkisch, 
Sangiovese, trocken

Barrique

Merlot, Cabernet 
Sauvignon, Cabernet 
Franc, Barrique

Culinary
Heritage

PFALZ

ANDERE ROTWEINE ALKOHOLFREIE GETRÄNKE



PREIS	 0,25 l:    	 1,00 €
	 Flasche:    	 3,00 €

PREIS	Flasche:    	 4,00 €

STAATLICH FACHINGEN

WEINGUT SIPPEL, WEISENHEIM AM BERG

WASSER MEDIUM, 0,75L

TRAUBENSAFT ROT, 0,75L Culinary
Heritage

PFALZ

ANDERE ROTWEINE ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

NEUSTADT-BAR  & NATIONALE UND INTERNATIONALE BAR

Food-Truck: Lara‘s Kantinchen 
Pastrami-Sandwiches, Camembert-Baguette, Chorizzo gebraten, Crostinos,  
je nach Temperatur Salat oder Suppe

City Lounge am w.i.n.e.FESTival 
Das Team der City Lounge versorgt die Gäste im mediterranen Garten täglich ab 11.00 Uhr mit  
Kaffee, Tee, Heißgetränken und Kuchenspezialitäten, Frühstück & Cocktails

Unser kulinarisches Angebot beim w.i.n.e.FESTival

PREIS	 FL.0,2 l:    	 3,60 €
	 FL.0,7 l:  	 9,50 €PFALZTRAUBE, NEUSTADT AN DER WEINSTRASSE

VITISECCO, 0,2L & 0,7L Culinary
Heritage

PFALZ



INDEX NACH LAND, REGION, ORT

NEUSTADT AN DER WEINSTRASSE
DIEDESFELD

2 O.J. Chardonnay Sekt Brut Weingut Klaus Schackert
23 2016 Gelber Muskateller trocken Weingut Christian Glas
28 2016 Blanc de Noir Spätlese trocken Weingut Claudia Schwaab
34 2016 Syrah trocken Bioland Weingut Stortz-Nicolaus

DUTTWEILER
12 2016 Grauer Burgunder Qualitätswein trocken Momm
16 2016 Sauvignon Blanc trocken Bergdolt-Reif&Nett
24 O.J. Gelber Muskatteller Winkelmann
26 2016 Cuveé aus Sauvignon blanc & Cabernet blanc 

(Green is Crazy)
Spies

GEINSHEIM
13 2016 Chardonnay Kästel Thomas
19 2016 Cabernet Blanc Weingut Ludwig Eberley
27 2016 Rosenmuskateller Rosé Weingut Nett
31 2015 Spätburgunder trocken Weingut Bender

GIMMELDINGEN
8 2015 Haardter Herzog Riesling Spätlese trocken Weingut Karl-Ludwig Estelmann
9 2016 Pfalz Weißburgunder trocken Weingut Mugler

14 2016 Königsbacher Idig Chardonnay Weingut Heinrich Klohr
17 2016 Pfalz Auxerrois Weingut Peter Stolleis

HAARDT
6 2016 Riesling Haardter Herrenletten trocken Winzergenossenschaft Weinbiet eG
7 2016 Riesling trocken Haardt Weingut Müller-Catoir 

25 2016 Cuvée 3 Schwestern Weingut Weegmüller
30 2016 Spätburgunder trocken Haardter Bürgergarten Weingut Müller Erben                     

HAMBACH
11 2016 Weißburgunder Weingut Sommer
15 2016 Chardonnay trocken Weinhaus Helbig
29 2016 SYRAH ROSÈ trocken Weingut Johann Müller
37 2015 Naegele Chronos, Cuvée trocken Weingut Georg Naegele Schlossbergkellerei

KÖNIGSBACH
4 2012 Riesling Brut 50 Frank John

21 2016 Königsbacher Idig Gewürztraminer Kabinett Weingut  Hammer-Sommer 
32 2014 Pinot Noir Kalkstein Frank John
33 2015 Cabernet Franc Spätlese trocken Weinland Königsbach



LACHEN-SPEYERDORF
3 2015 Riesling Sekt bA - Goldene Kammerpreismünze Weingut Herrmann Baßler GbR

18 2016 Cabernet Blanc QbA-  
Silberne Kammerpreismünze

Weingut Destillerie Stöckel-Hoos

22 2016 Gewürztraminer Spätlese Weingut Kreiselmaier
35 2015 Schäfer´s BARRIQUE Saint Laurent QbA -  

Goldene Kammerpreismünze
Weingut Schäfer, Inh. W. u. F. Schäfer GbR

MUSSBACH
5 2016 Riesling Classic Weingut Schäfer

10 2016 Weißburgunder trocken Winzergenossenschaft Weinbiet
20 2016 Cabernet Cubin Blanc de Noir Weingut Hellmer
35 2014 Mußbacher Kurfürst Pinotin trocken Altes Weingut Steigelmann

NEUSTADT STADT
1 O.J. Sekt Heim‘s Excellence Riesling Brut Heim‘sche Sektkellerei

PFALZ
BAD DÜRKHEIM
50 2014 Weilberg GG Pfeffingen

BIRKWEILER
46 2016 Riesling Classic Weingut Schäfer
58 2016 Weißburgunder trocken Winzergenossenschaft Weinbiet
79 2016 Cabernet Cubin Blanc de Noir Weingut Hellmer
35 2014 Mußbacher Kurfürst Pinotin trocken Altes Weingut Steigelmann

DEIDESHEIM
38 O.J. Pinot Brut Von Winning
40 2016 Forst Dr. von Bassermann-Jordan
45 2016 Deidesheimer Grainhübel Kimich
55 2013 Forster Jesuitengarten Dr. von Bassermann-Jordan
72 2015 Gelber Muskateller Auslese Dr. von Bassermann-Jordan

EDESHEIM
71 2015 Gewürztraminer Spätlese Oberhofer

FLEMMINGEN
66 2016 Scheurebe Gleisweiler Theo Minges

GÖNNHEIM
39 O.J. Riesling Brut Eymann

ILBESHEIM
73 2016 Spätburgunder Rosé Kranz

INDEX NACH LAND, REGION, ORT
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LANDAU
64 2015 Godramsteiner Stahlbühl 1. Lage Münzberg

LAUMERSHEIM
56 2016 Weisser Burgunder vom Kalksteinfels Philipp Kuhn
68 2016 Viognier Réserve Philipp Kuhn
75 2014 „Kalkmergel“ Spätburgunder Knipser
99 2012 LUITMAR Philipp Kuhn

101 2012 Cuvée X Knipser
SCHWEIGEN
60 2015 Grauer Burgunder „Kalkmergel“ Becker

SCHWEIGEN-RECHTENBACH
74 2013 Spätburgunder Redling GG Bernhart

SIEBELDINGEN
63 2013 R Chardonnay Rebholz Ökonomierat

ST. MARTIN
67 2016 Sauvignon Blanc Aloisiushof

WACHENHEIM
47 2015 Wachenheimer Goldbächel 1. Lage Dr. Bürklin Wolf
49 2015 Pechstein GG Dr. Bürklin Wolf
51 2014 Basalt Odinstal

WEYHER
53 2016 Riesling Kabinett Graf von Weyher

DEUTSCHE WEINANBAUGEBIETE
AHR
76 2014 Spätburgunder Silberberg GG Kreuzberg

BADEN
100 2011 Cuvée NaaN QbA Seeger
FRANKEN
65 2016 Silvaner Retzstadter Langenberg 1. Lage Rudolf May

HESSISCHE BERGSTRASSE
59 2014 Amphoreus Montana

MITTELRHEIN
42 2016 Riesling Bopparder Hamm „Alte Reben“ Mathias Müller

MOSEL-SAAR-RUWER
54 2013 Riesling Marienburg „Raffes“ GG Clemens Busch

NAHE
43 2016 Riesling Tonschiefer Dönnhoff



INDEX NACH LAND, REGION, ORT

RHEINGAU
44 2016 Riesling Quarzit, Oestrich Peter Jakob Kühn

RHEINHESSEN
77 2012 Spätburgunder QbA trocken St. Antony

SAALE-UNSTRUT
57 2016 Weißburgunder Karsdorfer Hohe Gräte 1. Lage Lützkendorf

SACHSEN
61 2015 Grauburgunder Kabinett Schloss Proschwitz, Prinz zur Lippe

WÜRTTEMBERG
95 2014 Lemberger Schwaigerner Ruthe GG Graf Neipperg

INTERNATIONALE WEINE
FRANKREICH
82 2015 Burgund Givry 1er Cru "Clos Jus" Domaine Ragot
62 2014 Burgund Auxey-Duresses Alain Gras
81 2014 Burgund Auxey-Duresses Alain Gras
96 2015 Beaujolais Morgon "Côte du Py" Domaines Dominique Piron
83 2015 Burgund Nuits-Saint-Georges, 1er Cru Les 

Murgers
Domaine Armelle et Bernard Rion

84 2015 Burgund Vosne-Romanée "Cuvée Dame Juliette" Domaine Armelle et Bernard Rion
ITALIEN
85 2013 Piemont Barbera D'Alba Paolo Scavino, Langhe 
88 2012 Piemont Barolo "Pugnane" Cascina Pugnane dei f.lli Ghisolfi, Langhe
69 2014 Piemont Roero Arneis Valdinera, Roero
92 2014 Veneto La Grola Allegrini, Valpolicella
93 2014 Veneto Palazzo della Torre Allegrini, Valpolicella 
86 2014 Piemont Langhe Nebbiolo "Disanfrancesco" Roberto Voerzio, Langhe
89 2010 Piemont Barolo Renato Corino, Langhe
90 2013 Piemont Barolo "Cerequio" Roberto Voerzio, Langhe
94 2010 Veneto Amarone della Valpolicella Corte Sant´Alda, Valpolicella
91 2012 Toskana Brunello di Montalcino San Polo, Montalcino 
70 2014 Piemont Perdaudin Negro, Roero
87 2012 Piemont Roero Riserva "Sudisfà" Negro, Roero

SPANIEN
97 2014 Mallorca Añada Macià Batle, Binissalem
98 2012 Mallorca Crianza Macià Batle, Binissalem
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92 2014 La Grola Allegrini
93 2014 Palazzo della Torre Allegrini
67 2016 Sauvignon Blanc Aloisiushof
36 2014 Mußbacher Kurfürst Pinotin trocken Altes Weingut Steigelmann
40 2016 Forst Bassermann-Jordan
55 2013 Forster Jesuitengarten Bassermann-Jordan
72 2015 Gelber Muskateller Auslese Bassermann-Jordan
60 2015 Grauer Burgunder „Kalkmergel“ Becker
31 2015 Spätburgunder trocken Bender
16 2016 Sauvignon Blanc trocken Bergdolt-Reif&Nett
74 2013 Spätburgunder Redling GG Bernhart
47 2015 Wachenheimer Goldbächel 1. Lage Bürklin Wolf
49 2015 Pechstein GG Bürklin Wolf
54 2013 Marienburg "Raffes" GG Busch, Clemens 
89 2010 Barolo Corino, Renato
94 2010 Amarone della Valpolicella Corte Sant´Alda
43 2016 Tonschiefer Dönnhoff
19 2016 Cabernet Blanc Eberley, Ludwig 
8 2015 Haardter Herzog Riesling Spätlese trocken Estelmann, Karl-Ludwig

39 O.J. Riesling Brut Eymann
52 2013 Hochheim Königin Victoriaberg GG Flick, Joachim 
80 2015 Oberbergener Bassgeige Franz Keller
23 2016 Gelber Muskateller trocken Glas, Christian 
95 2014 Schwaigerner Ruthe GG Graf Neipperg
53 2016 Riesling Kabinett Graf von Weyher
62 2014 Auxey-Duresses Gras, Alain
81 2014 Auxey-Duresses Gras, Alain
21 2016 Königsbacher Idig Gewürztraminer Kabinett Hammer-Sommer 
1 O.J. Sekt Heim's Excellence Riesling Brut Heim'sche Sektkellerei

15 2016 Chardonnay trocken Helbig
20 2016 Cabernet Cubin Blanc de Noir Hellmer
3 2015 Riesling Sekt bA - Goldene Kammerpreismünze Herrmann Baßler GbR

32 2014 Pinot Noir Kalkstein John, Frank
4 2012 Riesling Brut 50 John, Frank 

13 2016 Chardonnay Kästel, Thomas
78 2015 Dalsheimer Bürgel GG Keller
45 2016 Deidesheimer Grainhübel Kimich
14 2016 Königsbacher Idig Chardonnay Klohr, Heinrich 

 

 



75 2014 „Kalkmergel“ Spätburgunder Knipser
101 2012 Cuvée X Knipser
73 2016 Spätburgunder Rosé Kranz
22 2016 Gewürztraminer Spätlese Kreiselmaier
76 2014 Silberberg GG Kreuzberg
44 2016 Quarzit, Oestrich Kühn, Peter Jakob
56 2016 Weisser Burgunder vom Kalksteinfels Kuhn, Philipp
68 2016 Viognier Réserve Kuhn, Philipp
99 2012 LUITMAR Kuhn, Philipp
48 2016 Faß 18 „KUPP ” GG Lauer, Peter
57 2016 Karsdorfer Hohe Gräte 1. Lage Lützkendorf
97 2014 Añada Macià Batle
98 2012 Crianza Macià Batle
65 2016 Retzstadter Langenberg 1. Lage May, Rudolf 
41 2014 Schiefer Meßmer
66 2016 Scheurebe Gleisweiler Minges, Theo 
12 2016 Grauer Burgunder Qualitätswein trocken Momm
59 2014 Amphoreus Montana
9 2016 Pfalz Weißburgunder trocken Mugler

30 2016 Spätburgunder trocken Haardter Bürgergarten Müller Erben                     
29 2016 SYRAH ROSÈ trocken Müller, Johann
42 2016 Bopparder Hamm "Alte Reben" Müller, Mathias 
7 2016 Riesling trocken Haardt Müller-Catoir 

64 2015 Godramsteiner Stahlbühl 1. Lage Münzberg
37 2015 Naegele Chronos, Cuvée trocken Naegele, Georg Schlossbergkellerei
70 2014 Perdaudin Negro
87 2012 Roero Riserva "Sudisfà" Negro
27 2016 Rosenmuskateller Rosé Nett
71 2015 Gewürztraminer Spätlese Oberhofer
51 2014 Basalt Odinstal
50 2014 Weilberg GG Pfeffingen
96 2015 Morgon "Côte du Py" Piron, Dominique
61 2015 Grauburgunder Kabinett Proschwitz, Prinz zur Lippe
88 2012 Barolo "Pugnane" Pugnane dei f.lli Ghisolfi
82 2015 Givry 1er Cru "Clos Jus" Ragot
63 2013 R Chardonnay Rebholz Ökonomierat
83 2015 Nuits-Saint-Georges, 1er Cru Les Murgers Rion, Armelle et Bernard
84 2015 Vosne-Romanée "Cuvée Dame Juliette" Rion, Armelle et Bernard

INDEX NACH WEINGUT A - Z
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91 2012 Brunello di Montalcino San Polo
85 2013 Barbera D'Alba Scavino, Paolo 
2 O.J. Chardonnay Sekt Brut Schackert, Klaus
5 2016 Riesling Classic Schäfer

35 2015 Schäfer´s BARRIQUE Saint Laurent QbA - Goldene 
Kammerpreismünze

Schäfer, Inh. W. u. F. Schäfer GbR

28 2016 Blanc de Noir Spätlese trocken Schwaab, Claudia
100 2011 Cuvée NaaN QbA Seeger
58 2015 Birkweiler Mandelberg Siener
11 2016 Weißburgunder Sommer
26 2016 Cuveé aus Sauvignon blanc & Cabernet blanc 

(Green is Crazy)
Spies

77 2012 Spätburgunder QbA trocken St. Antony
18 2016 Cabernet Blanc QbA- Silberne Kammerpreismünze Stöckel-Hoos
17 2016 Pfalz Auxerrois Stolleis, Peter
34 2016 Syrah trocken Stortz-Nicolaus
69 2014 Roero Arneis Valdinera
90 2013 Barolo "Cerequio" Voerzio, Roberto
86 2014 Langhe Nebbiolo "Disanfrancesco" Voerzio, Roberto
25 2016 Cuvée 3 Schwestern Weegmüller
46 2016 Birkweiler Dachsberg 1. Lage Wehrheim
79 2011 Spätburgunder Köppel GG Wehrheim
10 2016 Weißburgunder trocken Weinbiet Winzergenossenschaft 
6 2016 Riesling Haardter Herrenletten trocken Weinbiet Winzergenossenschaft 

33 2015 Cabernet Franc Spätlese trocken Weinland Königsbach
24 O.J. Gelber Muskatteller Winkelmann

Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 
Konzeption & Layout: TKS GmbH Team Marketing & Events, Paola Tonello & Vanessa Feineis 
Design: artevinostudio.it
Illustrationen: E. Reicher (Titel), Juliette Kerdranvat (Guck mol do hie)
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Auf Wiedersehen beim Weihnachtsmarkt der Kunigunde
www.neustadt.eu/weihnachtszeit




